DATUM. Chartae Eegis Chlodovei III.
apud Mabillonium torn. 4. Vitar. SS.
Ord. S. Benedict! pag. 617. 618. 619. sic
clauduntur, Datum sub die, etc. [Instru-
mentum xi. sseculi in Archive S. Victo-
ris Massil. : Literarum paginulis pro
obftrmatione inseratur. Antiquitus vale-
bat Datum, nee tatnen incartatum
modernis temporibus obscriptionem faci-
mus, cum aliquid donamus. Gerardus de
Arvernia in Epistola nuncupatoria ad
Ivonem Abb. Cluniac. in Chronicon
Cluniac. ann. 1282. inter Anecd. Marten,
torn. 1. col. 1189: Verum prsesens Opus-
culum in novem particulas est divisum.
Prima enim pars continet historiam ab
Adam ad Noe.... Porro octava et nona
particula carent Data; id est, nullam
praeferunt inscriptionem notis chrono-
logicis distinctam atque determinatam.
In quibusdam Chartis simul occurrunt
Datum et Actum, v. g. in Placito Pipini
pro Dionysianis Monachis: Data nono
Kalendas Octobris anno xvn. regni nos-
tri. Actum in ipso Monasterio Sancti
Dionysii: quae duo non sunt confun-
denda. Data seu Datum tempus confecti
diplomatis; Actum rem transactam si-
gnificat: quorum alterum alteri indiffe-
renter prseponitur autsubjicitur.Utrius-
que formulae exempla in Pippino Rege
invenies. Aliud tamen significare pos-
sunt Actum et Datum; nempe ut Actum
tempus confecti instrument! denotet,
Datum concessi^cum scilicet instrumen-
tum in manus impetrantis tradebatur,
ut in Pontiflcum Eomanorum litteris
saepe. Ejus rei luculentum exstat argu-
mentum in Diplomate Gerbergae Reginae
apud Marlotum Metropol. Rem. torn. 1.
pag. 607. quod est Actum iv. Idus Fe-
bruarii anno Incarnationis Dominicx
DCCCG LXVIII. Datum prid. Idus Februa*
rii manu Dominas Reginae, et susceptum
a Domino Abbate Hugone. Ubi Actum
biduo Datum praecedit. Mabillonii ob-
servatio est lib. 2. de Re Diplom. cap.
26. n. x.

* Pro genio scribarum ridiculae inter-
dum occurrunt hujusmodi notationes,
qualis est ista quae legitur torn. 1. Pro-
bat. Hist. Brit. col. 487 : Anno ab incar-
natione Domini MXCV. quo Stellas de
ccelo spissim, quasi pluvia, cadere visas
sunt.

DATARIUM, Idem quod Data. Sugges-
tio Dioscori Diaconi inter Epistolas
Hormisdae PP.: Subscriptio ab eodem

facta est <libello conveniens, similiter et
Datarium, cujus exemplaria et Greece et
Latine Apostolatui veslro direximus.
Hormisdas Epist. 62 : Datarium quoque
literis vestris adjungite, ne vobis porlitoris
tarditas possit adscribi. Amalaricus lib.
4. cap. 48. apud Mabillonium: Videlicet
ut eodem Datario quo accidit, si non po-
test persolvi, crastino reddatur plenarium
solenne. [Petrus Diaconus Opusculo de
Viris Illust. Casinensibus cap. xxvi:
Quomodo regula terminorum Hebrssorum
ex cursu solis inveniatur ad feriam unius-
cujusque diei inveniendum. De quatuor
temporibus, in quibus Datariis solstitia
veraciter esse debeant, ubi gsquinoctia
veraciter credantur esse.]
| DATARUM, Eadem nqtione. Facta